1

PO YAN OBLATE PRIMARY SCHOOL P.T.A.                       獻主會溥仁小學家長教師會

15 LOK SIN ROAD, KOWLOON, HONG KONG                 香港九龍樂善道 15 號

TEL : 2382 3474              電話︰二三八二三四七四

FAX : 2383 4403              傳真︰二三八三四四零三

獻主會溥仁小學家長教師會

第十四屆委員第三次會議紀錄

日期︰2023 年 10 月 12 日(星期四)

時間︰下午 2 時正至 3 時正

地點︰活動室

會議紀錄

1. 通過上次會議記錄

楊偉歡女士動議、胡佩恩女士和議；全體一致通過第二次會議紀錄。

2. 報告事項

2.1 歡迎各級新任聯絡

2.2 常務委員會人事變動

➢ 根據家教會會章，擔任學校家教會委員須為：

1. 所有在本校就讀學生之家長或本會之委員而其任期仍屬有

效者；

2. 本校現任校長及教師。

2

➢ 本屆擔任康樂黃慧雯女士的子女雖已離校，惟仍在服務任期

內，故黃女士仍會繼續擔任康樂一職，直至任期屆滿。

➢ 本屆擔任主席羅綺雯女士的子女已退學，羅女士已向校方遞交

辭任信，辭任家教會主席一職。根據家教會會章第 7.2說明：

如主席因事不能執行職務或經主席委託，副主席得代為執行主

席之職務。故 2023-2024年度副主席沈詠儀女士將暫代主席職

務，並稱為「代主席」。

2.3 註冊社團更改資料

因家教會主席一職變更，曾副校長已向警方更改相關資料。

2.4 銀行支票戶口簽更改資料

由於家教會戶口仍未轉名（簽發支票負責人），截至現在仍是曾志

權副校長、劉秀玲主任及第十三屆家教會主席周晶晶女士三人有

權簽發家教會支票，而第十四屆委員服務年期尚餘一年，余校長

提出由曾志權副主席及劉秀玲主任負責簽支票，由家教會家長代

表（代主席沈詠儀女士、司庫楊偉歡女士）在發出支票前檢視支

票與單據資料，並作簽名批核。全體 10 位出席會議家長一致同意

以上建議。

3

2.5 家長義工

感謝代主席協助招募家長義工，本校現有 20 位家長義工及班級聯

絡人，期望家長積極參與。

2.6 學期初派發家教會紀念品

已向每位學生派發一個不織布袋。

2.7 家長講座或工作坊

為方便給予更多家長參與家長講座或工作坊，校方將電子通告形

式向家長派發 google form，收集數據作安排講座或工作坊之用。

3. 校長報告

➢ 學校不時安排不同活動、表演給學生參與，誠邀一同家長出席。

➢ 校方希望學生能夠衝出學校進行全方位學習，走出社區擔任義工，

服務社區，並藉以培育發揮學生領袖及團體合作精神。

4. 財政報告

詳見附件一「獻主會溥仁小學家長教師會財政報告（截至 2023 年 10

月 12 日）」

5. 討論事項

5.1 2023-2024 年度「一筆過家長教育津貼(小學)計劃」

➢ 教育局撥款 20 萬元。

4

➢ 曾副校長草擬「一筆過家長教育津貼(小學)計劃—家長教育周

年計劃」時，先與家長代表商討家長教育的方向，並於家教會

會議中，向家長提出建議及收集意見，再於法團校董會會議報

告，才邀請相關機構進行報價。

➢ 詳見附件二「一筆過家長教育津貼(小學)計劃—家長教育周年

計劃」。

➢ 根據教育局通函第 24/2023 號，教育局會在 2022/23 學年為

每所公營小學及直資小學提供 20 萬元的一筆過家長教育津

貼，以協助學校啟動有系統的校本家長教育課程或活動。學校

可運用這項津貼於 2022/23 至 2025/26 學年啟動及舉辦有

系統的家長教育課程。學校可按需要靈活及策略性地整合教育

局其他津貼以推動各項家長教育課程或活動。因本校學生人數

逐年遞減，故本年度「一筆過家長教育津貼(小學)計劃—家長

教育周年計劃」預算約 12 萬，望有效及善用有關資源。

➢ 全體 10 位出席會議家長一致同意以上「一筆過家長教育津貼

(小學)計劃—家長教育周年計劃」建議。

➢ 詳見附件三「教育局通函第 24/2023 號：一筆過家長教育津

貼（小學）」

5

5.2 籌備本年度會員大會

本年度會員大會計劃於 22/12/2023(星期五)舉行。

5.3 聖誕遊藝會家長表演

家長委員於聖誕遊藝會當天不會進行表演，計劃與學生進行問答

遊戲。

5.4 新春慶祝活動

➢ 計劃於 2024 年 2 月 22 日(星期四)舉行新春慶祝活動。

➢ 活動內容待定。

5.5 親子大旅行

➢ 計劃於 2024 年 4 月 13 日(星期六)舉行親子大旅行，當天出席

會議的家長建議安排自助餐活動、到元朗公園參觀等。

➢ 計劃參加旅行社舉辦的一天團，曾副校長稍後會進行報價。

5.6 家教會會費

全體 10 位出席會議家長一致同意徵收本年度會費。

全體 10 位出席會議家長一致同意家教會會費維持 60 元。

6. 其他事項

➢ 邀請家長出席 2023 年 10 月 14-15 日帆船慈善活動(地點：白沙灣遊

艇會)

6

➢ 邀請家長出席 2023 年 10 月 15 日教區傳教節慶典活動(地點：獻主

會聖母院書院)

➢ 鼓勵家長教師會為服務表現優異的同學設立服務獎，表揚具服務精

神的同學，而獎勵為購買入場劵給同學觀賞其他同學的演出，如「鼓

動節拍結業演出」、「英語音樂劇」等，既可為表演同學支持及打氣，

亦藉此提供平台讓學生欣賞藝術表演，並學習表演場地應有的禮儀

及禮貌。獎勵計劃詳情待定。

➢ 曾副校長草擬 Google Form，藉以收集家長才能、強項資料，以便

日後安排相關家長工作坊或活動。

7. 下次開會時間

第四次會議日期：2024 年 1 月 17 日(星期三)

時間：下午 2 時-3 時